



Włodzimierz Sokorski

Naród polski w hołdzie Aleksandrowi Puszkiniowi

(W 150-tą rocznicę urodzin wielkiego poety)

Aleksander Puszkina, którego stopiećdziesiątą rocznicę urodzin obchodzimy...

cie realizmu poetyckiego, od stworzył całą współczesną mu historyczną epokę...

Obaj nienawidzili ciemnoty, tyranii, dla obu wiaśny naród ożywiony walką...

Dlatego Aleksander Puszkina, genialny współwzrost historii i kultury narodu rosyjskiego...

„Puszkina — pisał Hercen, znany publicysta i rewolucjonista zeszłego stulecia — nie tylko rozumiał wszystkie cierpienia człowieka cywilizowanego...

Puszkina pierwszy dojrzał już wówczas ideę wolności i braterstwa ludów...

Robotnicy nasi zawsze żywo interesują się wszystkim, co dzieje się w kraju i w całym świecie.

przez wszystkie postępowe żywioły na świecie. Bezprawne aresztowanie Eislera spotkało się już z bezwzględny potępieniem...

Protesty robotników łódzkich w sprawie Eislera

„SPRAWA EISLERA JEST SPRAWĄ BŁIJĄCĄ NA ALARM”

Słowa te z mocą wypowiedziała znana przewodnicząca pracy, tow. Genowefa Korzeniowska...

Przed II Kongresem Zw. Zawodowych Konferencja okręgowa aktywu związkowego

Wczoraj w sali OKZZ debatowali przewodniczący i sekretarze Powiatowych Rad Związków Zawodowych...

Zbyt mało popularny jest ich sukcesy i pomysły racjonalizatorskie wśród szerokich mas robotniczych.

Z kimkolwiek rozmawiam na ten temat, każdy ma w tej sprawie tylko ostre słowa potępienia.

W. Żażew 148

Daleko od Moskwy

Narodziny dnia zawsze są piękne: jeśli dzień jest słoneczny, wszystko wokół łśni, a jeśli pada deszcz — jest szczególnie świeży i czysty.

własnych rak. Czuję jak w zylach pulsuje i rozgrzewa się krew. Kuźma Kuźmicz kroczył po pokoju i szeptał ulubione wiersze Wołodi: „Idę piękny, dwudziestodwuletni!”

latnie przepisał dwa razy, jak uczeń zakochany w swoim nauczycielu. Obecnie ubierając się odwraca się od teczki. Widocznie w jego projekcie nie ma nic oryginalnego i nauczyciel dobrze robi, że nie śpieszy przejrzeć i postawić stopień.

Przed Świętem Ludowym

5 czerwca obchodzimy w całym kraju Święto Ludowe. Święto to ma swoje dobre tradycje w historii ruchu ludowego.

Przed świętem w województwach, powiatach i gminach powstaną komitety obchodu Święta Ludowego...

Przed świętem w województwach, powiatach i gminach powstaną komitety obchodu Święta Ludowego, w których na zaproszenie Centralnego Komitetu Obchodu wezmą udział obok przedstawicieli stronnictw chłopskich...

Stary nie odpowiada, chociaż zdziwiony jest wiadomością o paczce. Maria Iwanowna zbliża się i społadając kiwa głową...







